
 

Comune di Vigonovo 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 
 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
_____________ 

 
ORDINANZA N. 26 DEL 30/05/2024 

 
 
OGGETTO: Ordinanza di istituzione senso unico Via Montale.- 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA MANUTENZIONI E LAVORI PUBBLICI 
 
 
Dato atto dell’acquisizione in data 28-12-2023 da parte del Comune di Vigonovo dell’area censita 
catastalmente al FG 5 particella 1572, con atto registrato presso il notaio dott.ssa Sara Gottardo 
con sede in STRA(CE); 
 
Dato che a seguito dell’acquisizione dell’area di cui al punto precedente si è dato corso al 
prolungamento della Via Montale fino all’intersezione di Via Leopardi; 
 
Dato atto che lungo la Via Montale insistono le sedi della Scuola Primaria Leonardo da Vinci 
nonché centro ricreativo Argento Vivo; 
 
Atteso che le caratteristiche strutturali di via Montale stante la larghezza della sede stradale non 
consentono l’incrocio in di due veicoli in completa sicurezza soprattutto negli orari di apertura delle 
attività scolastiche; 
 
Ravvisata quindi la necessità di dar corso al provvedimento di istituzione di Senso unico lungo la 
via Montale; 
 
Visto il decreto di nomina del Responsabile Area MANUTERNZIONI –LLPP; 
 
Visto gli artt. 5 e 7, 158 e 159 del D. L.vo 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed 
integrazioni e le norme contenute nel regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16 
Dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

L’istituzione del senso unico in entrata su via Montale dall’intersezione con il civico 32 di Via 
Scarpis e l’intersezione con Via Leopardi. 
 

DISPONE 
 

 la posa in opera della apposita segnaletica stradale il senso unico FG II 349 art. 135 (senso 
unico frontale); 

 
che copia della presente ordinanza, sia trasmessa a: 



 
 all’area Amministrativa per l’affissione all’albo pretorio; 
 all’area Manutenzione LLPP per le verifiche di competenza e la posa della segnaletica 

stradale; 
 all’ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 30030 FOSSÒ (VE) - Viale 

Caduti di via Fani, 8; 
 a tutte le associazioni presenti presso il Centro Argento Vivo con sede in Via Montale; 
 al Comando Stazione dei C.C. Vigonovo; 

 
che gli agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 D.l.vo 30 Aprile 1992 n. 285, provvedano a farla 
rispettare. 
 

INFORMA 
 
Che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 07.08.1990 n. 241 e s. m. e i., avverso il 
presente provvedimento è ammesso: 
 

 Ricorso per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge al 
Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giorni; 

 
 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni; 

 
 Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 

comma 3° del nuovo D. Lgs 285/92, con la procedura dell’art. 74 del relativo regolamento di 
esecuzione al nuovo C.d.S. in relazione alla natura dei segnali apposti. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA MANUTENZIONI E LAVORI PUBBLICI 
                          MASENADORE LUCIO


